
Nº 188, quinta-feira, 1 de outubro de 2015 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015100100175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

tada: Osmario Macedo Santiago-EPP. CNPJ: 04.317.544/0001-32.
Fundamento Legal: Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93. Assinam
Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Osmario Macedo San-
tiago-EPP, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.032/2015

Pregão Presencial N.º 063/2015. PA Nº 0860/15. Objeto: Destina-se
este Contrato a propiciar amparo legal na relação comercial entre as
partes pactuantes citadas, afim de que a empresa acima mencionada
realize, de forma parcelada, o fornecimento de material de limpeza e
higiene pessoal para atender as atividades desenvolvidas pelos Pro-
gramas: Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF,
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, Gestão
Descentralizada do CAD ÚNICO e Programa Bolsa Família, Ma-
nutenção da Secretaria de Ação e Desenvolvimento Social. Vigência
do contrato: (05) cinco meses. Valor global estimado do contrato: R$
95.928,53(noventa e cinco mil novecentos e vinte oito reais e cin-
quenta e três centavos). Data da Assinatura do Contrato: 09/09/2015.
Contratante: Município de Senhor do Bonfim. Contratada: José Tha-
deu Macedo Santiago - ME. CNPJ 16.283.038/0001-59. Fundamento
Legal: Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo
Martins Correia, pela Contratante. José Thadeu Macedo Santiago -
ME, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.033/2015

Pregão Presencial N.º 063/2015. PA Nº 0860/15. Objeto: Destina-se
este Contrato a propiciar amparo legal na relação comercial entre as
partes pactuantes citadas, afim de que a empresa acima mencionada
realize, de forma parcelada, o fornecimento de material de limpeza e
higiene pessoal para atender as atividades desenvolvidas pelos Pro-
gramas: Serviço de Proteção e Atendimento Integral à Família - PAIF,
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV, Gestão
Descentralizada do CAD ÚNICO e Programa Bolsa Família, Ma-
nutenção da Secretaria de Ação e Desenvolvimento Social. Vigência
do contrato: (05) cinco meses. Valor global estimado do contrato: R$
6.329,83 (seis mil trezentos e vinte nove reais e oitenta e três cen-
tavos). Data da Assinatura do Contrato: 09/09/2015. Contratante: Mu-
nicípio de Senhor do Bonfim. Contratada: Osmario Macedo Santiago-
EPP. CNPJ: 04.317.544/0001-32. Fundamento Legal: Leis Federais
Nº 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edivaldo Martins Correia, pela
Contratante. Osmario Macedo Santiago-EPP, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.035/2015

Pregão Presencial N.º 079/2015. PA Nº 1285/15. Objeto: Aquisição
de urnas mortuárias e demais serviços fúnebres, para atender aos
usuários do Sistema Único de Assistência Social, inseridos no acesso
ao Programa dos Benefícios Eventuais da Politica Pública de As-
sistência Social, para assistir à população carente do município de
Senhor do Bonfim/BA. Vigência do contrato: (04) quatro meses.
Valor global estimado do contrato: R$ 223.725,00 (duzentos e vinte e
três mil setecentos e vinte cinco reais). Data da Assinatura do Con-
trato: 10/09/2015. Contratante: Município de Senhor do Bonfim. Con-
tratada: Joelio Da Silva Costa - ME. CNPJ: 09.561.560/0001-90.
Fundamento Legal: Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93. Assinam
Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Joelio Da Silva Costa -
ME pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.041/15

PA Nº 01150/15. Pregão Presencial Nº 077/2015. Destina-se este
contrato a propiciar amparo legal na relação comercial entre as partes
pactuantes citadas, afim de que a empresa acima mencionada realize
o fornecimento, de forma parcelada, de brindes personalizados, tipo
canetas, chaveiros, réguas, canecas e outros souvenires, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde em suas atividades
e eventos de utilidade pública, na Comuna de Senhor do Bonfim.
Valor global estimado do contrato: R$ 86.390,00 (oitenta e seis mil
trezentos e noventa reais). Data da Assinatura do Contrato: iniciando-
se em 14/09/2015 e termino previsto para 14/09/2015. Contratante:
Município de Senhor do Bonfim. Contratada: Nanpy Comercio In-
dústria E Serviços LTDA-EPP. CNPJ 96.762.190/0001-53. Funda-
mento Legal: Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93. Assinam Edi-
valdo Martins Correia, pela Contratante Nanpy Comercio. Indústria E
Serviços LTDA-EPP, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.043/2015

Tomada De Preço Nº. 015/2015. PA Nº 1279/2015. Objeto: A exe-
cução completa para recuperação e conclusão da Cobertura da Quadra
Poliesportiva, localizada na Escola Municipal Herculano de Almeida
Lima, localizado no Distrito de Igara, no Município de Senhor do
Bonfim - Bahia. Vigência do contrato: 05 meses. Valor global es-
timado do contrato: R$ 183.879,21(cento e oitenta três mil oitocentos
e setenta e nove reais e vinte e um centavos). Data da Assinatura do
Contrato: 16/09/2015. Contratante: Município de Senhor do Bonfim.
Contratada: Matos Construções. CNPJ - 10.565.180/0001-02. Fun-
damento Legal: Lei nº. 8.666/93. Edivaldo Martins Correia, pela
Contratante, Matos Construções, pela Contratada.

EXTRATO DOL CONTRATO Nº 557/2015

Republicação. Tomada De Preço Nº 004/2015. PA Nº 0540/15. Con-
trato Nº 557/2015. Objeto: A execução completa e perfeita de Ser-
viços e Obras Engenharia, tipo menor preço global, sob regime de
Empreitada por Preço Unitário, decorrente do somatório dos preços
unitários para conclusão das obras de construção de uma Unidade de
Pronto Atendimento no loteamento Monte Alegre, na sede do mu-

nicípio. Vigência do contrato: 08 meses. Valor global estimado do
contrato: 451.434,35 (quatrocentos e cinquenta e um mil, quatro-
centos e trinta e quatro reais e trinta cinco centavos). Data da As-
sinatura do Contrato: 04/05/2015. Contratante: Município de Senhor
do Bonfim. Contratada: Kalston Construções E Incorporações Ltda.
CNPJ - 08.579.152/0001-00. Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93.
Edivaldo Martins Correia, pela Contratante, Kalston Construções E
Incorporações LTDA, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.050/2015

PA Nº 0900/2015. Pregão Presencial Nº 064/2015. Contrato Nº
1050/2015. Objeto: Constitui objeto deste contrato, regido pelas Leis
10.520/02, 8.666/93 e 8.883/94. o fornecimento de hortifrutigranjeiro,
para atender as atividades desenvolvidas pelos diversos programas
sociais da Secretaria Municipal de Ação e Desenvolvimento Social.
Integram os programas sociais: Serviço de Proteção e Atendimento
Integral à Família - PAIF, Serviço de Convivência e Fortalecimento
de Vínculos SCFV, Serviço de Acolhimento Institucional para Crian-
ças e Adolescentes na Modalidade de Abrigo, Serviço de Proteção e
Atendimento Especializada a Famílias e Indivíduos - PAEFI, Ma-
nutenção do Conselho Tutelar e Manutenção do Centro de Referência
da Mulher. Vigência do contrato: (04) quatro meses. Valor global
estimado do contrato: R$ 86.828,30 (oitenta e seis mil oitocentos e
vinte oito reais e trinta centavos). Data da Assinatura do Contrato:
22/09/2015. Contratante: Município de Senhor do Bonfim. Contra-
tada: Osmario Macedo Santiago-EPP. CNPJ: 04.317.544/0001-32.
Fundamento Legal: Leis Federais Nº 10.520/02 e 8.666/93. Assinam
Edivaldo Martins Correia, pela Contratante. Osmario Macedo San-
tiago-EPP, pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.065/2015

Tomada De Preço Nº. 014/2015. PA Nº. 1265/15. Contrato Nº.
1065/2015. Objeto: Constitui deste contrato, regido pelas Leis
8.666/93 e 8.883/94, a execução completa para recuperação e con-
clusão da cobertura da quadra poliesportiva do povoado de passagem
velha no interior do Município de Senhor do Bonfim - Bahia. Vi-
gência do contrato: 150 dias, com inicio em 25/09/2015 e termino em
25/02/2016. Valor global estimado do contrato: 72.682,37 ( setenta e
dois mil seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e sete centavos).Data
da Assinatura do Contrato: 25/09/2015. Contratante: Município de
Senhor do Bonfim. Contratada: Joelson Rafael Alves Construção E
Transporte E Serviços Eirelli EPP. CNPJ - 19179767/0001-58. Fun-
damento Legal: Lei nº. 8.666/93. Edivaldo Martins Correia, pela
Contratante, Joelson Rafael Alves Construção E Transporte E Ser-
viços Eirelli EPP , pela Contratada.

EXTRATO DO CONTRATO No- 1.097/2015

PA Nº 1450/2015. Inexigibilidade Nº 103/15. Objeto: contratação
direta de um profissional liberal - Médico, com sua respectiva es-
pecialidade distinta, cujo profissional é o Sr. Adonys Thiago Luiz Da
Silva - CPF Nº 067.995.134-29, para prestar serviços médicos, como
intervencionista/regulador do SAMU no Município de Senhor do
Bonfim - BA. Valor Global: R$ 65.600,00 (sessenta e cinco mil e
seiscentos reais), ficando os valores mensais de R$ 16.400,00 (de-
zesseis mil e quatrocentos reais), para o período de 04 (quatro) meses.
Data Da Assinatura Do Contrato: 21/09/2015. Contratante: Município
de Senhor do Bonfim.Contratado (A): Sr. Adonys Thiago Luiz Da
Silva. Fundamento Legal: Art.25, II da Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO:
Órgão/Unidade: 02.06.05 - Fundo Municipal de Saúde. Projeto/Ati-
vidade: 2. 268 - Manutenção do SAMU. Elemento de Despesa:
3.3.90.36.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física. Fontes:
02 e 14. Ana Laura Curci Felix Martins, pela Contratante, e o Sr.
Adonys Thiago Luiz Da Silva -, pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA DOURADA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22A/2015

Objeto: Aquisição de material de construção/hidráulico p/
serviços de secretarias/órgãos municipais. Pregoeiro ADJUDICA em
08/09/15, Prefeito HOMOLOGA em 14/09/15 a favor de EDNA
RODRIGUES MACIEL-ME CNPJ 11371545/0001-20 Lte 01 vlr
glob R$ 498.481,04, lte 02 vlr glob R$ 293.359,70, lte 03 vlr glob R$
16.237,10, lte 04 vlr glob R$ 509.229,00, lte 05 vlr glob R$
40.333,00. Valid 12 meses

Serra Dourada-BA 14 de setembro de 2015.
JOSÉ MILTON F. DE SOUZA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 37/2015

O Pregoeiro da PMSD fará em sua sede PPRP 037/2015 em
14/10/15 às 09:30h para contratar empresa p/ aquisição de Material
Didático e de Expediente p/ Programa Dinheiro Direto na Escola-
PDDE. Tel(77)3686-2079 Edital na sede, Demais atos publicados no
DOM serradourada.ba.gov.br

Serra Dourada-BA, 30 de setembro de 2015.
CARLOS M. RODRIGUES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22A/2015

OBJETO: Aquisição de material de construção/hidráulico p/
serviços de secretarias/órgãos municipais. Venc: EDNA RODRI-
GUES MACIEL-ME CNPJ 11371545/0001-20 Lte 01 vlr glob R$
498.481,04, lte 02 vlr glob R$ 293.359,70, lte 03 vlr glob R$
16.237,10, lte 04 vlr glob R$ 509.229,00, lte 05 vlr glob R$
40.333,00. Valid 12 meses

Serra Dourada-BA, 8 de setembro de 2015.
CARLOS M. RODRIGUES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRA DE FREITAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA No- 7/2015-PMTF

A Prefeitura de Teixeira de Freitas, através da Secretaria
Municipal de Habitação, torna público para ciência dos interessados a
seleção entidade empresarial, com ou sem fins lucrativos, especia-
lizada(s) e qualificada(s) em Projetos Sociais que se interessem em
realizar por meio de Contrato, em estreita cooperação com a Pre-
feitura Municipal de Teixeira de Freitas, para execução do PTS -
Projeto de Trabalho Social - de acordo com a portaria nº 21 de 22 de
janeiro de 2014, do Ministério das Cidades nos Residenciais Padre
José I e II construído com recursos do FAR (Fundo de Arrendamento
Residencial), integrante do Programa Minha Casa Minha Vida. Desde
já designada para o dia 16 de outubro de 2015 às 09:00 (nove) horas.
Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado
à Rua Cosme de Farias, 131 - Centro - Teixeira de Freitas - Bahia,
das 08:00h às 12:00 horas. Teixeira de Freitas/BA, 30 de setembro de
2015. Marco Antonio Veronesi - Secretario Municipal de Habita-
ção.

Teixeira de Freitas-BA, 30 de setembro de 2015.
MARCO ANTONIO VERONESI

Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 449/2015

Contratada E H DE SOUZA FILHO ESTRUTURA - METÁLICO
ME - CNPJ: 00.991.655/0001-79 OBJETO:Serviço de cobertura de
quadra pequena do Colégio Antonio Carlos Magalhães, com o for-
necimento de mão de obra e matérias necessários, cuja descrição
detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, consta do
processo licitatório na modalidade Tomada de Preço nº. 002/2015,
com valor global de R$ 184.899,10 (cento e oitenta e quatro mil
oitocentos e noventa e nove reais e dez centavos), atendendo à so-
licitação da Secretaria de Educação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93.
Data de assinatura: 24 de Setembro de 2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO (*)
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2015

Republicação

Abertura: 19/10/2015, às 09:00h - Objeto: Contratação de
empresa para execução de reforma e ampliação de 15 (quinze) pré-
dios escolares no município de Urandi/BA. Os interessados poderão
obter informações e/ou o Edital e seus anexos na PMU, Rua Se-
bastião A. Santana, 57, centro, de segunda a sexta-feira, das 8h às
12h. Urandi-BA, 30/09/2015.

CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO
Presidente da Comissão de Licitação

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 11-9-2015, Seção 3, pág.
174, com incorreção no original.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2015

A Pregoeira do Município de Uruçuca, no uso legal de suas
atribuições, torna público a Abertura do Pregão Presencial de
033/2015, cuja a sessão será no dia 15/10/2015, ás 10hs, cujo o
Objeto é a Prestação de Serviços de Locação de Licença de uso de
software de arquivamento digital, com a prestação de suporte técnico;
Locação de Licença de uso de Sistema de Acesso á informação, com
a prestação de suporte técnico; Locação e gerenciamento de serviço
web ; Locação de Scanner; Suporte Técnico junto ao Sistema -TCM
.

Uruçuca-BA, 30 de setembro de 2015.
MÁRCIA ALVES


		ouvidoria@in.gov.br
	2015-10-01T05:49:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




